湖州市教育科学规划领导小组办公室文件

[bookmark: _GoBack]
——————————————————————————

关于公示2026年度湖州市直属级教育科学研究课题
立项结果的通知

各市直属学校（单位）：
根据湖教科规办〔2025〕10号《关于组织开展2026年度湖州市教育科学研究课题申报工作的通知》要求，在各市直属学校（单位）申报基础上，经市教科规划办组织专家进行立项评审，《爱育未来：绘画心理技术多维度干预提升中职学校女生自我认知的实践研究》等26项课题立项为2026年度湖州市直属级教育科学研究课题，具体目录见附件。课题级别同区（县）级，纳入市规划办统一管理。现将结果予以公示。公示时间：2025年12月1日至2025年12月5日。公示期内若有异议，请以书面方式向我办反映，并提供必要的证据材料，以便核实查证。提出异议者须提供本人真实姓名、工作单位、联系电话等有效联系方式（我办将予以保密），凡匿名、冒名或超出期限的异议不予受理。
联系方式：湖州市教育科学规划领导小组办公室（邮编：313000，地址：湖州市吴兴区所前街77号湖州市教育科学研究中心304办公室，电话：0572-2052672，E-mail:huzhoujiaoke@163.com）。

附件：2026年度湖州市直属级教育科学研究课题立项汇总表

湖州市教育科学规划领导小组办公室
2025年12月1日

 (
24
)
附件：                       2026年度湖州市直属级教育科学研究课题立项汇总表
	立项编号
	课题名称
	单位
	负责人
	执笔人
	其他成员

	HZSSJKY2601
	爱育未来：绘画心理技术多维度干预提升中职学校女生自我认知的实践研究
	湖州交通学校
	潘乐威
	屠琰
	平平、孙妍、郑欢欢、谢艺

	HZSSJKY2602
	高中英语课外阅读驱动思辨力提升的实践研究
	湖州市第二中学
	周萍
	徐紫薇
	翁雨昕、周宁、孟天凡、马琳琳

	HZSSJKY2603
	“融美”视域下生成式人工智能赋能高中语文审美教育的实践研究
	湖州市第一中学
	严凤娇
	张琪
	尹嫦敏，朱群芬、徐雪莉

	HZSSJKY2604
	项目化视角下信息技术赋能高中英语主动学习的实践研究
	湖州市第一中学
	孟天凡
	徐淑萍
	朱菁菁、欧晓旭、刘丹

	HZSSJKY2605
	Deep Seek赋能高中英语读后续写的实践研究
	湖州市菱湖中学
	沈敏
	马琳琳
	邵琴芳、唐灵灵

	HZSSJKY2606
	AI技术赋能高中地理教学的应用与实践
	湖州市菱湖中学
	雷晓
	黄鑫
	任焕丽、宋锋林

	HZSSJKY2607
	高考评价体系下高中物理教科书学习资源的开发与运用研究
	湖州市菱湖中学
	沈卫
	陈鸿翔
	潘俊伟、俞恩源、邱宏伟

	HZSSJKY2608
	基于“整本书阅读”学习任务群视域下的“红色经典”教学研究
	湖州市南太湖双语学校
	王卓
	黎金莲
	朱丽萍、周杰

	HZSSJKY2609
	基于AI工具的小学跨学科个性化学习路径构建与实践研究方案
	湖州市南太湖双语学校
	王娟
	陈琦
	吴佳佳、吴云霞、鲍东旭

	HZSSJKY2610
	以课程促阅读：小学生英语自主阅读能力的成效研究
	湖州市南太湖双语学校
	顾婉婉
	徐敏琪
	卢旗

	HZSSJKY2611
	数学文化视角下的试题编制创新研究
	湖州市南浔高级中学
	张豪
	张豪
	徐佳敏、郭锦涛

	HZSSJKY2612
	基于必备知识学习的高中古诗文教学实践研究
	湖州市南浔高级中学
	周彧萌
	于莉莉
	柏进华、张红英、吴芬、郑峰文

	HZSSJKY2613
	AI支持下孤独症儿童课堂参与稳定性的策略研究
	湖州市特殊教育实验学校
	倪佐萍
	刘靖佳
	陈琦超、程奕天、方媛

	HZSSJKY2614
	多元融合·精准赋能：内地少数民族中职班数学课程适切性开发研究
	湖州市现代农业技术学校
	周秋景
	吴继斌
	沈颖霞、周樱樱、王韵楚、黄建荣

	HZSSJKY2615
	基于情境与问题驱动的五元教育模式在高中概率统计教学中的案例研究
	湖州市行知中学
	胡承丽
	冯正浩
	裘叶芳、黄加卫、计诗捷

	HZSSJKY2616
	“简而不凡”：高中历史教材“本课导入”栏目的深度开发
	湖州市行知中学
	沈燕
	章华
	田然、李钟惠、张毅

	HZSSJKY2617
	AI赋能高中物理实验教学的创新实践与研究
	湖州市行知中学
	谢家强
	邵利胜
	杨晔琛、马升龙

	HZSSJKY2618
	新时代党建引领下的学校大思政育人路径研究
	湖州市行知中学
	刘早明
	赵莉英
	曹天凤、沈丽娟、王晨辰、陶文华

	HZSSJKY2619
	AI赋能高中通用技术实践教学研究
	华东师范大学湖州实验中学
	童叙豪
	沈永根
	褚国华、张志明、杜续超、颜超强

	HZSSJKY2620
	AI驱动物理实验素养融合的实践研究
	吴兴高级中学
	沈旭东
	郑玲玲
	杨晨雨、曹晓亮、曹洋、谢诗垚

	HZSSJKY2621
	数智化背景下高中课堂管理的张力与调适策略研究
	吴兴高级中学
	包立刚
	姚诗芸
	陆伟平、沈珠鑫、何颖、沈小忠

	HZSSJKY2622
	中职旅游服务与管理专业“大思政”要素开发及协同育人路径研究
	浙江省湖州艺术与设计学校
	司晓妹
	王凯
	孙佳、凌怡、潘明超、胡诗瑶

	HZSSJKY2623
	乡土地理思政元素挖掘及AI赋能教学改革的机制构建和应用研究
	浙江省湖州艺术与设计学校
	舒长莉
	潘明超
	曹梦娜、田晖、吕富、朱小平

	HZSSJKY2624
	中职学校“跨学段跨界型”思政教学创新团队建设路径研究
	浙江省湖州艺术与设计学校
	周婷婷
	邵晓凤
	舒长莉、郑周、王凯、潘明超

	HZSSJKY2625
	AI赋能下“虚实融合”的高中生物实验教学模式的探究与实践
	浙江省湖州中学
	韩伟
	刘佳
	陈凯、沈春亚、张煜辉、徐力南

	HZSSJKY2626
	知识图谱赋能中职专业课精准教学的实践研究
	浙江信息工程学校
	柯盈
	顾贞洁
	马彦、沈云飞、姜宝东、应庆